
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessolo.  Responsabile Procedimento: CLEMENTE Sandra  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

C O M U N E  D I  L E S S O L O  
Città Metropolitana di Torino 

 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-ECONOMICO FINANZIARIO-TRIBUTI 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

N. 30 OGGETTO: 

DATA 
26/02/2024 

CONVENZIONE CON LA LEGA NAZIONALE PER LA 
DIFESA DEL CANE - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 
PER L'ANNO 2023 

 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno ventisei del mese di febbraio, nel proprio 
ufficio 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
Dott.ssa Sandra CLEMENTE 
 
Premesso che con Decreto del Sindaco n. 3 del 29.07.2023 veniva conferito alla 
sottoscritta, ai sensi dell’art. 19, co. 2, CCNL 16.11.2022, l’incarico di elevata qualificazione per 
l’Area Amministrativo - Finanziaria per il periodo dal 01.10.2023 al 30.09.2024; 
 
Visto il nuovo Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi approvato con verbale di deliberazione del Commissario Straordinario, con i 
poteri della Giunta Comunale, n. 9 del 25.11.2023. 
 
Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessolo.  Responsabile Procedimento: CLEMENTE Sandra  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 
 
- n. 67 del 19 novembre 2015 ad oggetto:” Approvazione convenzione con la Lega Nazionale per la 

difesa del cane - sezione di Ivrea - triennio 01.01.2016 - 31.12.2018”; 
 
- n. 86 del 22.11.2018 ad oggetto:” Approvazione convenzione con la Lega Nazionale per la difesa 
del cane - sezione di Ivrea - triennio 01.01.2019 - 31.12.2021”; 
 
- n. 60 del 16.11.2021 ad oggetto:” Approvazione convenzione con la Lega Nazionale per la difesa 
del cane - sezione di Ivrea - triennio 01.01.2022- 31.12.2024” 
 
Visto che agli art. 11 di dette convenzioni è stata quantificata la spesa annua pari ad € 1,50 per 
abitante e considerato che gli abitanti residenti al 31.12.2023 erano 1.750; 
 
Ritenuto quindi di liquidare l’importo di € 2.625,00 per il 2023 quale contributo per la cattura e la 
custodia dei cani vaganti; 
 

Dato atto del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile e copertura finanziaria del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis - 
comma 1 -  del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Visto il bilancio di previsione 2024 / 2026 approvato con verbale di deliberazione del Commissario 
Straordinario, con i poteri del Consiglio Comunale, n. 16 del 20.12.2023; 

 
DETERMINA 

 
Di liquidare la somma di € 2.625,00 per il 2023 alla Lega Nazionale per la difesa del Cane - 
delegazione di Caluso – Sezione di Ivrea per il servizio di cattura e custodia dei cani vaganti; 
 
Di imputare la suddetta spesa al codice di bilancio 09.02.1 cap. 1622/99 del bilancio di previsione 
2024 / 2026, in conto residui passivi 2023. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

f.to  Dott.ssa Sandra CLEMENTE 
 

 


